
-ร่าง- 
ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

ที่ กจ.          /2565 
เรื่อง  การยกเว้นการยื่นแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายตราสารหนี้ 

(ฉบับที่        ) 
_______________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 14 วรรคหนึ่ง (1) แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์ 
และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2551  และมาตรา 63(5) แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  
พ.ศ. 2535  คณะกรรมการ ก.ล.ต. ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1   ให้ยกเลิกความใน (3) ของข้อ 6 แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์ 
และตลาดหลักทรัพย์ ที่ กจ. 30/2565  เรื่อง การยกเว้นการยื่นแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขาย 
ตราสารหนี้ ลงวันที ่15 กันยายน พ.ศ. 2565  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
  “(3)  ตั๋วเงินที่ออกและเสนอขายโดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือการกู้ยืมจากบุคคลที่สำนักงาน
ประกาศกำหนด และเพ่ือให้โอนเปลี่ยนมือได้เฉพาะภายในกลุ่มบุคคลดังกล่าวเท่านั้น” 

  ข้อ 2   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที่ 
 
 
 
                          (นายพิชิต  อัคราทิตย์)                        
                          ประธานกรรมการ 
                           คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


